

# Porozumienie z DAN Europe

**Prof. Marcin Gruchała**, rektor GUMed podpisał 24 listopada 2017 r. porozumienie między Uczelnią a fundacją Divers Alert Network (DAN Europe) dotyczące szeroko pojętej współpracy obejmującej edukację i prowadzenie prac badawczych na platformie międzynarodowej. Podpisanie porozumienia odbyło się w dniu międzynarodowych warsztatów szkoleniowych, tzw. DAN Divers Day zorganizowanych w Gdyni dla nurków i lekarzy zajmujących się nurkami. Warsztaty te stanowiły symposium satelitarne dużej konferencji nurków technicznych BalticTech (<http://www.baltictech.com/>), która odbywa się co dwa lata i gromadzi pasjonatów tej formy rekreacji z całego świata.

Założona w 1983 r. fundacja Divers Alert Network ([www.DANEurope.org](http://www.DANEurope.org)) jest organizacją typu non-profit, której misją jest szeroko pojęte bezpieczeństwo nurkowania oraz prowadzenie prac naukowo-badawczych w tym zakresie. Dodatkowo uczestniczy w pracach akademickich poprzez współpracę w wybranych uniwersytetami.

Od 1996 r. Krajowy Ośrodek Medycyny Hiperbarycznej w Gdyni, którego kierownikiem jest **dr hab. Jacek Kot**, współpracuje z DAN Europe prowadząc konsultacje medyczne dla polskich nurków na całym świecie oraz dla nurków zagranicznych mających problemy zdrowotne w Polsce. Przedstawicielem medycznym DAN w Polsce jest emerytowany kierownik KOMH – **dr Zdzisław Sićko**. W przeszłości jednostki współpracowały w programach międzynarodowych, np.: w programie COST B14 ([http://www.cost.eu/COST\\_Actions/bmbs/B14](http://www.cost.eu/COST_Actions/bmbs/B14)) pt. *Hyperbaric Oxygen Therapy* oraz w 7 Programie Ra-



nowym Unii Europejskiej w projekcie PHYPODE ([http://cordis.europa.eu/project/rcn/97378\\_en.html](http://cordis.europa.eu/project/rcn/97378_en.html)) pt. *Physiopathology of decompression: risk factors for the formation of intravascular bubbles during decompression*.

Celem obecnego porozumienia jest sformalizowanie zasad współpracy, mających na celu stworzenie akademickiego ośrodka doskonałości, wspólnej platformy edukacyjnej, sieci międzynarodowych ekspertów oraz zwiększenie możliwości pozyskiwania środków grantowych na poziomie europejskim. ■

# Umowa o współpracy z RDLP

**R**ektor Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego **prof. Marcin Gruchała**, dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku **dr inż. Adam Kwiatkowski** i dyrektor naczelny Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku **Jakub Kraszewski** podpisali 29 listopada 2017 r. trójstronne porozumienie o współpracy. Wspólne działania dotyczyć będą m.in. edukacji ekologicznej i zdrowotnej mieszkańców Pomorza oraz inicjatyw o charakterze naukowym i popularyzacyjnym. Strony deklarują również chęć współpracy w zakresie zagospodarowania przestrzeni zielonej wokół Uczelni i Szpitala, by była miejscem przyjaznym dla pracowników, studentów oraz pacjentów przebywających pod opieką Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego w Gdańsku. W spotkaniu udział wzięli także: kanclerz GUMed Marek Langowski, rzecznik prasowy RDLP Katarzyna Kaczmarek i Joanna Śliwińska, rzecznik prasowy GUMed. ■



Od lewej: Katarzyna Kaczmarek, prof. Marcin Gruchała, dr inż. Adam Kwiatkowski, Jakub Kraszewski, Marek Langowski, Joanna Śliwińska